
 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан от 

28.12.2019 №2065 «Об утверждении 

Положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов  на 

территории Пестречинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 

введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным  

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 

28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики 

Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-3PT «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Постановлением кабинета Министров Республики 

Татарстан от 17 июня 2019 года № 498 «О внесении изменения в Порядок 

размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которых не 

разграничена», утвержденный постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 13 августа 2016 года № 553 «Об утверждении Порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности, a также на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которых не 

разграничена», Законом Республики Татарстан от 22 декабря 2018 года № 111-

3РТ «О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан», 

Федеральным законом от 27.11.2018 №422-ФЗ «О проведение эксперимента по 

установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный 

доход», Уставом муниципального образования «Пестречинский  

муниципальный район Республики Татарстан», Исполнительный комитет 

Пестречинского муниципального района  постановляет: 

 
Документ создан в электронной форме. № 525 от 03.08.2022. Исполнитель: Иванова С.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.08.2022 10:20



 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республик Татарстан от 28.12.2019 №2065 «Об 

утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов  на территории Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан» следующие изменения: 

1.1  Подпункт б) пункта II. Основные понятия и их определения 

изложить в следующей  редакции:  

хозяйствующий субъект - субъект торговли юридическое лицо или 

предприниматель, физические лица, применяющие специальный налоговый 

режим индивидуальный "Налог на профессиональный доход", занимающиеся 

торговлей и зарегистрированные в установленном порядке; 

  1.2  Пункт 4.14.2 изложить в следующей  редакции:  Размер ежегодной 

платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта, 

заключаемому без проведения аукциона, устанавливается согласно отчету об 

оценке рыночной стоимости права на заключение договора на размещение в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об 

оценочной деятельности. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и 

на официальном сайте Пестречинского муниципального района 

(www.pestreci.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя имущественных и земельных отношений Пестречинского 

муниципального района И.Р.Давлетханова. 

 

 

 

Руководитель Исполнительного  комитета  

Пестречинского муниципального района                      А.В. Хабибуллин 
 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 525 от 03.08.2022. Исполнитель: Иванова С.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.08.2022 10:20

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.pestreci.tatarstan.ru)в


Лист согласования к документу № 525 от 03.08.2022 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 02.08.2022 10:23 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Хабибуллин А.В.  
Подписано 

03.08.2022 - 06:16  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 525 от 03.08.2022. Исполнитель: Иванова С.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.08.2022 08:12


